令和６年８月

公立保育所等に入所中の保護者様

公立保育所等の入所を検討中の保護者様

公立幼稚園に入園 中の保護者 様

公立幼稚園の入園を検討中の保護者様

東広島市こども未来部保育課

公立保育所等の改修計画等について（ご案内）

 平素より本市保育行政にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 本市では現在、持続可能な保育サービスの提供に向けた市内保育施設のあり方について基本的な方向

性を定めた「東広島市保育所等配置基本計画」（計画期間：令和３～１２年度）に基づき、公立保育所・

認定こども園等の再編（建替え、大規模改修、民営化等）を進めております。

 現時点で推進中の事業につきまして、以下のとおりご案内いたしますので、ご理解のほどよろしくお

願いいたします。

施設名 内容

川上中部保育所 令和７年４月１日に開園予定の（株）アイグランが運営する「（仮称）ア

イグラン保育園米満」に保育事業を引き継ぎ、令和７年３月３１日に閉所

する予定です。

川上中部保育所に在籍する児童は、原則として、新たな私立保育所に転園

できるよう調整します。

御薗宇幼稚園 令和７年４月１日に認定こども園へ移行（０～３歳の受入れ枠を設定）す

る予定です。

令和６年度に改修工事を行いますが、工事期間中も、幼稚園は通常どおり

運営します。

高屋中央保育所 施設の老朽化と、敷地の狭さを考慮し、令和８年度を目標に高屋西地域セ

ンターと複合化し、移転・建替えを推進します。

板城西保育所

施設が一体化している板城西小学校の大規模改修計画に併せて、保育所の

改修を検討しています。改修時期は令和９年度以降で調整中です。

寺西保育所

原保育所

老朽化が進んでいるため、移転建替えを検討しています。

現時点で候補地及び移転時期は未定ですが、用地選定を進めています。

中黒瀬保育所 大規模改修と移転建替えの両案で検討中です。時期は未定です。

その他の保育所・認定こど

も園

「保育所等配置基本計画」に基づき、順次、建替え、大規模改修、民営化

等を推進します。